КАРАТУЗСКИИ СЕЛЬСКИМ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

03.08.2022г. с. Каратузское № 15-96

О внесении изменения в решение от 27.11.2018г.
№19-138 «О земельном налоге на территории
Каратузского сельсовета»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на
основании статей 38-41 Устава Каратузского сельсовета Каратузского района
Красноярского края, Каратузский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение от 27.11.2018г. №19-138 «О земельном налоге на
территории Каратузского сельсовета» следующие изменения:

1.1 Дополнить решение пунктом 3 следующего содержания:
«3. Порядок исчисления налога и авансовых платежей по земельному

налогу осуществляется в соответствии со статьей 396 Налогового кодекса
РФ.»

1.2. Пункт 4 решения изложить в новой редакции:
«4. Налоговые льготы по земельному налогу предоставляются в

соответствии со статьей 395 Налогового кодекса РФ.
В соответствии с п. 2 ст. 387 Налогового кодекса Российской

Федерации дополнительно к льготам, установленным ст. 395 Налогового
кодекса РФ от уплаты земельного налога освобождаются следующие
категории налогоплательщиков:

- органы местного самоуправления и казенные учреждения, финансовое
обеспечение деятельности которых осуществляется за счет средств местного
бюджета в отношении всех земельных участков, занимаемых зданиями и
строениями, используемых для осуществления своих полномочий;

- ветераны и инвалиды Великой отечественной войны, вдовы
участников Великой отечественной войны;

- собственники помещений в отношении земельных участков под
многоквартирными домами - члены ТСЖ;

- ветераны и инвалиды боевых действий в отношении всех земельных
участков, принадлежащим им на праве собственности.

- органы местного самоуправления в отношении земельных участков
сельскохозяйственного назначения;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования в периодическом печатном издании
«Каратузский Вестник».

г

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на
постоянную депутатскую комиссию по вопросам экономики, бюджета,
налогам и муниципальной собственности.

Председатель Совета депутатов Глава сельсовета
_А.А. Саар